Dana Pendapatan Ekuiti (330) (639) (496) (989)

Dana Modal Terjamin – – (16) (123)

Dana Bon (442) (856) (489) (975)

Dana Optimix Yield (229) (454) (954) (1,668)

(4,339)  (8,411) (5,367)  (10,559)

Kaedah yang digunakan untuk mendapatkan sensitiviti maklumat dan pembolehubah ketara tidak
berubah daripada tahun sebelumnya.

329

Laporan Prestasi Dana 2013

15.	Instrumen Kewangan (sambungan)
	 15.4	 Risiko pasaran (sambungan)

	 15.4.3	 Risiko harga ekuiti

		�  Risiko harga ekuiti adalah risiko di mana nilai saksama bagi aliran tunai masa depan untuk instrumen
kewangan akan turun naik akibat perubahan harga pasaran (selain daripada yang timbul akibat
risiko kadar faedah atau kadar tukaran asing), sama ada perubahan tersebut disebabkan oleh
faktor-faktor yang spesifik kepada instrumen kewangan individu atau penerbitnya atau faktor-
faktor yang memberi kesan kepada instrumen kewangan serupa yang didagangkan di pasaran. �

		  Equity price risk sensitivity analysis

		�  Analisa di bawah dijalankan untuk kemungkinan pergerakan pembolehubah utama yang
munasabah dengan semua pembolehubah lain kekal malar, menunjukkan kesan ke atas
keuntungan sebelum cukai (PBT).

Kesan perubahan pembolehubah ke atas PBT
-15% -20% -15% -20%

2013 2013 2012 2012
(RM 000) (RM 000) (RM 000) (RM 000)

Dana Pertumbuhan Dinamik (8,759) (11,678) (6,769) (9,025)

Dana Global High Payout (1,870) (2,493) (1,756) (2,342)

Dana Asia Multi-IncomePLUS (304) (406) (318) (424)

Dana Induk Ekuiti (30,247) (40,329) (20,114) (26,819)

Dana Induk Dividen (5,183) (6,911) (3,432) (4,576)

Dana Modal Terjamin – – (677) (903)

Dana Induk Dana Ekuiti (1,105) (1,474) (545) (727)

Dana Ikhlas (184) (245) (137) (182)

Dana Induk Asean Plus (204) (272) – –

(47,856) (63,808) (33,748) (44,998)

Kaedah yang digunakan untuk mendapatkan sensitiviti maklumat dan pembolehubah ketara tidak
berubah daripada tahun sebelumnya.

Nota-nota Kepada Penyata Kewangan

Laporan Prestasi Dana 2013

330

15.	Instrumen Kewangan (sambungan)
	 15.5 Nilai saksama instrumen kewangan

	 Asas anggaran nilai saksama  oleh Dana-dana untuk instrumen kewangan adalah seperti berikut:

	 -	� Nilai saksama deposit berstruktur adalah berdasarkan harga indikatif pasaran daripada bank penerbit;

	 -	�	 Nilai saksama sekuriti ekuiti syarikat-syarikat disenarai di Malaysia dan di luar Malaysia serta REIT disenarai